
Vedlegg 3 - Forsørgertillegg 
1 Generelt 
Hvem omfattes av ordningen med forsørgertillegg? 
Forsørgertillegg består av ektefelletillegg og barnetillegg. 

Gifte personer / registrert partnerskap, med eller uten felles barn, vil alltid ha krav på 
ektefelletillegg og eventuelt barnetillegg. 

Samboende med felles barn er likestilt, dvs har på lik linje med gifte, krav på ektefelletillegg 
og barnetillegg. 

Samboende med felles barn hvor den ene part også har særkullsbarn, vil uansett ha krav på 
ektefelletillegg, samt barnetillegg for det / de barn de har felles. 

Barnetillegg for særkullsbarn betales ut i de tilfeller hvor barnet er å anse som en del av 
soldatens husstand. Inntekt har ikke avgjørende betydning, men må vurderes konkret i hvert 
enkelt tilfelle. Ved vurdering skal man ikke ta for mye hensyn til samboers inntekt. Så lenge 
begge har bidratt i større eller mindre grad til felles husholdning, skal man anse 
særkullsbarnet som helt eller delvis forsørget, alt ettersom, og barnetillegg skal tilstås. 

Unntaket er dersom soldaten har hatt veldig liten eller ingen inntekt i forkant av 
militærtjenesten, da man vanskelig kan si at vedkommende har bidratt som forsørger. 

Barnetillegget skal ikke utbetales dersom barnemor / far mottar stønad som enslig forsørger, 
herunder overgangsstønad, fra folketrygden. Likeens skal tillegget avkortes tilsvarende 
bidraget som barnemor / far mottar. 

Samboere uten felles barn kan aldri tilstås verken ektefelle- eller barnetillegg. Disse må 
henvises til det sivile hjelpeapparatet. 

Dersom barnemor / far mottar overgangsstønad fra folketrygden, skal det uansett ikke tilstås 
barnetillegg fra Forsvaret. I tillegg skal et eventuelt barnetillegg fra Forsvaret avkortes 
tilsvarende bidrag som mottas. 

Dersom giftermål blir inngått under militærtjenesten, inntrer gjensidig forsørgerplikt og 
forsørgertillegg kan tilstås både ektefelle, felles barn og eventuelt særkullsbarn. Dersom 
samboerparet får felles barn i løpet av tjenestetiden kan forsørgertillegg tilstås. 

Definisjoner: 
Adoptivbarn: 
Med "adoptivbarn" menes barn som er lovformelig adoptert i h t Lov om adopsjon. 

Stebarn: 
Med "stebarn" siktes til det barn som er ektefellens særkullsbarn. 

Fosterbarn: 
Med "fosterbarn" siktes til det barn som ikke er biologisk barn av noen av ektefellene eller 
adoptivbarn, men hvor barnet er opptatt i den utskrevnes familie i et vanlig 
oppfostringsforhold. 

Særkullsbarn: 
Med ”særkullsbarn” menes barn som bare den ene av samboere / gifte er mor / far til. 

 

1.1 Ektefelletillegg 
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Ektefelletillegg tilstås for den utskrevnes / lærlingenes / elevenes ektefelle pr mnd. 

Tillegget tilstås også enkemann / enke eller enslig, fraskilt med barn under 18 år (19 år hvis 
barnet er skoleelev), når barnet hører til vedkommendes husstand eller helt forsørges av den 
utskrevne. Har den vernepliktige delt omsorg utbetales forholdsmessig ektefelletillegg, jf pkt 
1.3. Tillegget utbetales også til samboer når paret har felles barn. Registrert partner er likestilt 
med ektefelle. 

Utskrevne / lærlingenes / elever som dokumenterer bidragsplikt for fraskilt ektefelle, kan selv 
om ordinært ektefelletillegg utbetales tilstås et tillegg for fraskilt ektefelle svarende til 
bidragsbeløpet, dog begrenset oppad til satsen for ektefelletillegget. Som dokumentasjon for 
bidragsplikt gjelder; attest fra trygdekontor / bidragsfogd, Trygdeetatens innkrevningssentral, 
fylkesmann eller domstol. 

Ektefelletillegg utbetales uten behovsprøving. Således tas ikke hensyn til eventuell 
arbeidsinntekt. Samboende med felles barn behandles iht dette regulativ som gifte.  

Satser: Se vedlegg 2 
1.2 Barnetillegg 
Barnetillegg tilstås for den utskrevnes / lærlingenes / elevenes barn under 18 år.(19 år hvis 
barnet er skoleelev). For første barn tilstås høyeste sats pr mnd. For hvert barn mer enn ett, 
tilstås laveste sats pr mnd dette gjelder også der samboer / ektefelle har med et eller flere 
særkullsbarn inn i forholdet 

Satser: Se vedlegg 2 
Tillegget tilstås også for adoptivbarn, stebarn, fosterbarn og videre barn født utenfor ekteskap 
når det forsørges helt eller delvis av den utskrevne.  

Såfremt ektefelle / partner / samboer mottar bidrag for særkullsbarn, reduseres barnetillegget 
med bidragsbeløpet.  

Barnetillegg som blir tilstått på grunnlag av bidragsplikt, tilstås med fullt beløp selv om 
bidraget er fastsatt til lavere beløp. 

Barnetillegg utbetales selv om barnet på grunn av foreldrenes separasjon, skilsmisse eller 
andre årsaker oppfostres i forskjellige hjem. 

Hele barnetillegget skal utbetales i stedet for bidrag for det tidsrom tillegget betales og 
medfører ikke reduksjon av bidrag som forfaller eller har forfalt utenfor dette tidsrom, jf pkt 
1.4.1. 

I de tilfelle samboer med særkullsbarn mottar stønad som enslig forsørger etter Lov om 
Folketrygd, utbetales ikke barnetillegg fra Forsvaret. 

Når en utskrevet har forsørgelses- / bidragsplikt til flere barn som han har med forskjellige 
kvinner, kan hver kvinnes første barn tilstås det høyeste barnetillegg. Det forutsettes da at 
barna ikke oppfostres sammen. 

Unntak: Når barnets mor mottar overgangsstønad trer Folketrygden inn i forsørgerens og 
barnas krav på underholdsbidrag for den del av det samlede bidrag som overstiger høyeste 
bidragsforskudd for hvert barn, jf Lov om Folketrygd. 

1.3 Delt omsorg for barn når foreldrene ikke bor sammen 
Dersom den utskrevne / lærlingen / eleven har delt omsorgsansvar, som blir ivaretatt under 
førstegangstjenesten ved at vedkommende er innvilget hjemmeboerstatus, tilstås ektefelle- og 
barnetillegg forholdsmessig. 
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Eksempel 
50 % omsorg: 

Det utbetales halvt ektefelle- og barnetillegg til den utskrevne. Den andre av foreldrene tilstås 
50 % av barnetillegget, mens ev 50 % av ektefelletillegg tilstås på grunnlag av dokumentert 
bidragsplikt for den andre av foreldrene.  
Er omsorgsansvaret for den utskrevne mindre enn 20 % utbetales det ikke forsørgertillegg til 
den utskrevne.  

1.4 Utbetaling av forsørgertillegg 
Forsørgertillegget utbetales til ektefellen. Unntak kan gjøres i særlige tilfelle, jf pkt 1.4.7. 

1.4.1 
Når tillegg er tilstått på grunnlag av bidragsplikt, utbetales beløpet til Trygdeetatens 
innkrevningssentral dersom etaten krever det. 

1.4.2 
Forsørgertillegget utbetales forskuddsvis med månedsbeløp den 1. i måneden. Ved utbetaling 
for kortere tid enn en måned regnes godtgjøringen pr dag med 1 / 30 av månedsbeløpet. 

1.4.3 
Dokumentasjon for forsørgerbyrden: 

 Vielsesattest / bekreftelse på inngått partnerskap, for barn fødselsattest, eventuelt 
innhentes attestasjon fra folkeregister, ligningskontor, bidragsfogd / Trygdeetatens 
innkrevingssentral. 

1.4.4 
Forsørgertillegget utbetales også for reisedager ved fremmøte og dimittering. 

1.4.5 
Ved dimisjon vil utskrevne som har familie med barn utbetales forsørgertillegg i en måned 
(30 dager) etter at mannskapet har tjenestegjort halvparten eller mer av tjenestetiden. Avtjenes 
kortere resttjeneste enn halvparten av pliktig førstegangstjeneste, utbetales ikke 
forsørgertillegg en måned etter annen gangs dimisjon. Kravet til avtjent tjeneste gjelder ikke 
for mannskaper som dimitterer før fullført tjeneste på grunn av varig nedsatt helseprofil. Som 
familie med barn regnes også utskrevne som har foreldreansvaret og omsorgen alene.  

Unntak: 
For utskrevne med 3 måneders førstegangstjeneste og ved inngåelse av vervingskontrakt før 
fullført førstegangstjeneste gjelder ikke pkt 1.4.5 

1.4.6 
I tilfelle dødsfall utbetales forsørgertillegget i en måned (30 dager) etter forsørgerens død. 

1.4.7 
Som hovedregel gjelder at forsørgertillegget skal sendes til den forsørgede eller den som 
forestår den husholdning som denne hører til. I de tilfelle hvor det sannsynliggjøres at 
pengene ikke vil bli brukt etter sitt formål, er det adgang til å utbetale beløpet til den 
utskrevne / lærlingen / eleven eller til en annen som skal påse at stønaden kommer rette 
vedkommende tilgode. Unntak må som regel også gjøres hvor barnetillegg er tilstått for barn 
født utenfor ekteskap. 
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I denne forbindelse viser en til pkt 1.1. Unntak kan også gjøres ved kortvarige øvinger (ca 1 
uke). Tillegget kan da utbetales til den utskrevne / lærlingen /eleven. 

1.4.8 
Norsk statsborger som avtjener militærtjeneste, men er bosatt i utlandet og vedkommendes 
familie forblir i utlandet, har krav på vanlig forsørgertillegg. 


